
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

# 

107 

111 

18 

19 

77 

808 

8 

15 

23 

177 

41 

21 

22 

141 

343 

16 

88 

5 

99 

17 

48 

100 

393 

147 

715 

13 

717 

84 

26 

10 

42 

9 

275 

33 

69 

27 

Driver 

ERNANI KUHN 

LEO RUFINO 

THIAGO RIBERI / DANIEL NINO 

ENZO GIANFRATTI 

BERNARDO CARDOSO / BETO CAVALEIRO 

ALBERTO CATTUCCI 

PEDRO BURGER 

BRUNO TESTA 

THALINE CHICOSKI 

BRUNO GRIGATTI 

LUCAS BORNEMANN 

MARCUS INDIO 

VICTOR ANDRADE 

JOAO LEMOS 

CHRIS BORNEMANN 

LEO MARTINS 

AGOSTINHO ARDITO / VITO ARDITO 

ALESSANDRO XAVIER 

ENZO FALQUETE 

THIAGO RIZZO 

RAFAEL VELHO 

ULI DIAS 

CLAUDIO HARMUCH 

THIAGO LOPES 

DIEGO VALLINI 

MARCELO ZEBRA 

TULIO PATTO 

THIAGO SANSANA 

SILVIO GATAO 

WAGNER PONTES 

ROGERIO CRUZEIRO 

FILIPE BORGES 

RANGEL ZEN 

EDUARDO DORIGUEL 

ANDRE PEDROTTI 

PEDRO PERDONCINI 

Cat 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

E 

P 

E 

E 

E 

P 

E 

E 

P 

E 

E 

E 

S 

E 

E 

S 

S 

S 

E 

S 

S 

E 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

E 

M 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Laps 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

11 

10 

Total Tm 

26:55.183 

26:55.847 

26:57.504 

26:58.067 

26:58.685 

27:02.638 

27:05.794 

27:06.710 

27:07.120 

27:07.400 

27:08.747 

27:09.155 

27:15.087 

27:15.850 

27:16.692 

27:16.854 

27:17.148 

27:18.965 

27:21.333 

27:24.969 

27:25.487 

27:28.356 

27:28.834 

27:29.183 

27:30.621 

27:33.196 

27:39.187 

27:39.444 

27:40.658 

27:43.125 

27:47.595 

27:52.992 

28:06.512 

28:14.573 

23:49.186 

19:31.223 

Diff 

0.664 

2.321 

2.884 

3.502 

7.455 

10.611 

11.527 

11.937 

12.217 

13.564 

13.972 

19.904 

20.667 

21.509 

21.671 

21.965 

23.782 

26.150 

29.786 

30.304 

33.173 

33.651 

34.000 

35.438 

38.013 

44.004 

44.261 

45.475 

47.942 

52.412 

57.809 

1:11.329 

1:19.390 

3 Laps 

4 Laps 

Gap 

0.664 

1.657 

0.563 

0.618 

3.953 

3.156 

0.916 

0.410 

0.280 

1.347 

0.408 

5.932 

0.763 

0.842 

0.162 

0.294 

1.817 

2.368 

3.636 

0.518 

2.869 

0.478 

0.349 

1.438 

2.575 

5.991 

0.257 

1.214 

2.467 

4.470 

5.397 

13.520 

8.061 

3 Laps 

1 Lap 

Speed 

119,667 

119,618 

119,495 

119,454 

119,408 

119,117 

118,886 

118,819 

118,789 

118,769 

118,670 

118,641 

118,210 

118,155 

118,094 

118,083 

118,061 

117,931 

117,760 

117,500 

117,463 

117,259 

117,225 

117,200 

117,098 

116,915 

116,493 

116,475 

116,390 

116,217 

115,906 

115,532 

114,606 

114,061 

106,260 

117,877 

Best Lap 

1:54.445 

1:54.485 

1:54.637 

1:54.938 

1:54.642 

1:55.103 

1:54.943 

1:55.300 

1:55.138 

1:55.205 

1:55.365 

1:55.308 

1:55.404 

1:55.322 

1:55.395 

1:55.686 

1:55.640 

1:55.416 

1:55.503 

1:56.146 

1:55.538 

1:55.741 

1:55.905 

1:55.878 

1:55.880 

1:56.386 

1:56.188 

1:55.930 

1:56.535 

1:56.182 

1:56.584 

1:57.412 

1:57.083 

1:57.604 

1:56.476 

1:55.494 

In L 

2 

2 

2 

12 

2 

11 

14 

2 

11 

11 

12 

2 

2 

8 

2 

12 

12 

9 

14 

10 

2 

10 

11 

11 

11 

14 

13 

10 

10 

9 

10 

10 

9 

8 

6 

3 

Pits 

2 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#275 penalizado em 20s no tempo de prova, por incidente com #69 e #147, cfe dec 01 dos Com. Desp. 
#48 penalizado em 10s no tempo de prova, por incidente com #141, cfe dec 02 dos Comissários Desp. 

RESULTADO  APÓS DECISÕES 01 E 02 

Margin of Victory 

0.664 

Avg. Speed 

119,667 

Best Lap Tm 

1:54.445 

Best Speed 

120,634 

Best Lap by 
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Licensed to:  AUDACE TECH 

Misto Goiânia, 25 a 27 de agosto de 2023 

5ª Etapa Copa Shell HB20 

1ª Prova 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 14:51:11 

Goiânia 3,835 km 

26/08/2023 14:50 

Page 1/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
26/08/2023 17:41:27

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
26/08/2023 17:42:31

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
26/08/2023 17:42:44

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
26/08/2023 17:42:56

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
26/08/2023 17:43:16



Pos 

Not classified (75% = 10 Laps) 

# 

4 

199 

Driver 

AUGUSTO FREITAS 

GUSTAVO BORTOLOZZO 

Cat 

S 

S 

M 

I 

I 

Laps 

5 

3 

Total Tm 

10:09.882 

6:07.940 

Diff 

9 Laps 

11 Laps 

Gap 

5 Laps 

2 Laps 

Speed 

113,186 

112,567 

Best Lap 

1:57.674 

1:58.187 

In L 

3 

3 

Pits 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#275 penalizado em 20s no tempo de prova, por incidente com #69 e #147, cfe dec 01 dos Com. Desp. 
#48 penalizado em 10s no tempo de prova, por incidente com #141, cfe dec 02 dos Comissários Desp. 

RESULTADO  APÓS DECISÕES 01 E 02 

Margin of Victory 

0.664 

Avg. Speed 

119,667 

Best Lap Tm 

1:54.445 

Best Speed 

120,634 

Best Lap by 

107 - ERNANI KUHN 

Printed: 26/08/2023 17:34:46 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Misto Goiânia, 25 a 27 de agosto de 2023 

5ª Etapa Copa Shell HB20 

1ª Prova 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 14:51:11 

Goiânia 3,835 km 

26/08/2023 14:50 

Page 2/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
26/08/2023 17:41:27

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
26/08/2023 17:42:31

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
26/08/2023 17:42:44

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
26/08/2023 17:42:56

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
26/08/2023 17:43:16



Pos 

ELITE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

PRO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

SUPER 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

# 

8 

23 

177 

41 

22 

141 

16 

88 

5 

17 

48 

715 

84 

27 

107 

111 

18 

19 

77 

808 

15 

21 

343 

99 

100 

393 

147 

13 

717 

26 

10 

Driver 

PEDRO BURGER 

THALINE CHICOSKI 

BRUNO GRIGATTI 

LUCAS BORNEMANN 

VICTOR ANDRADE 

JOAO LEMOS 

LEO MARTINS 

AGOSTINHO ARDITO / VITO ARDITO 

ALESSANDRO XAVIER 

THIAGO RIZZO 

RAFAEL VELHO 

DIEGO VALLINI 

THIAGO SANSANA 

PEDRO PERDONCINI 

ERNANI KUHN 

LEO RUFINO 

THIAGO RIBERI / DANIEL NINO 

ENZO GIANFRATTI 

BERNARDO CARDOSO / BETO CAVALEIRO 

ALBERTO CATTUCCI 

BRUNO TESTA 

MARCUS INDIO 

CHRIS BORNEMANN 

ENZO FALQUETE 

ULI DIAS 

CLAUDIO HARMUCH 

THIAGO LOPES 

MARCELO ZEBRA 

TULIO PATTO 

SILVIO GATAO 

WAGNER PONTES 

Cat 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

M 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Laps 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

10 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

Total Tm 

27:05.794 

27:07.120 

27:07.400 

27:08.747 

27:15.087 

27:15.850 

27:16.854 

27:17.148 

27:18.965 

27:24.969 

27:25.487 

27:30.621 

27:39.444 

19:31.223 

26:55.183 

26:55.847 

26:57.504 

26:58.067 

26:58.685 

27:02.638 

27:06.710 

27:09.155 

27:16.692 

27:21.333 

27:28.356 

27:28.834 

27:29.183 

27:33.196 

27:39.187 

27:40.658 

27:43.125 

Diff 

1.326 

1.606 

2.953 

9.293 

10.056 

11.060 

11.354 

13.171 

19.175 

19.693 

24.827 

33.650 

4 Laps 

0.664 

2.321 

2.884 

3.502 

7.455 

11.527 

13.972 

21.509 

7.023 

7.501 

7.850 

11.863 

17.854 

19.325 

21.792 

Gap 

1.326 

0.280 

1.347 

6.340 

0.763 

1.004 

0.294 

1.817 

6.004 

0.518 

5.134 

8.823 

4 Laps 

0.664 

1.657 

0.563 

0.618 

3.953 

4.072 

2.445 

7.537 

7.023 

0.478 

0.349 

4.013 

5.991 

1.471 

2.467 

Speed 

118,886 

118,789 

118,769 

118,670 

118,210 

118,155 

118,083 

118,061 

117,931 

117,500 

117,463 

117,098 

116,475 

117,877 

119,667 

119,618 

119,495 

119,454 

119,408 

119,117 

118,819 

118,641 

118,094 

117,760 

117,259 

117,225 

117,200 

116,915 

116,493 

116,390 

116,217 

Best Lap 

1:54.943 

1:55.138 

1:55.205 

1:55.365 

1:55.404 

1:55.322 

1:55.686 

1:55.640 

1:55.416 

1:56.146 

1:55.538 

1:55.880 

1:55.930 

1:55.494 

1:54.445 

1:54.485 

1:54.637 

1:54.938 

1:54.642 

1:55.103 

1:55.300 

1:55.308 

1:55.395 

1:55.503 

1:55.741 

1:55.905 

1:55.878 

1:56.386 

1:56.188 

1:56.535 

1:56.182 

In L 

14 

11 

11 

12 

2 

8 

12 

12 

9 

10 

2 

11 

10 

3 

2 

2 

2 

12 

2 

11 

2 

2 

2 

14 

10 

11 

11 

14 

13 

10 

9 

Pits 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#275 penalizado em 20s no tempo de prova, por incidente com #69 e #147, cfe dec 01 dos Com. Desp. 
#48 penalizado em 10s no tempo de prova, por incidente com #141, cfe dec 02 dos Comissários Desp. 

RESULTADO  APÓS DECISÕES 01 E 02 

Margin of Victory 

0.664 

Avg. Speed 

119,667 

Best Lap Tm 

1:54.445 

Best Speed 

120,634 

Best Lap by 
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Licensed to:  AUDACE TECH 

Misto Goiânia, 25 a 27 de agosto de 2023 

5ª Etapa Copa Shell HB20 

1ª Prova 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 14:51:11 

Goiânia 3,835 km 

26/08/2023 14:50 

Page 1/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
26/08/2023 17:41:27

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
26/08/2023 17:42:31

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
26/08/2023 17:42:44

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
26/08/2023 17:42:56

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
26/08/2023 17:43:16



Pos 

9 

10 

11 

12 

13 

Not classified (75% = 10 Laps) 

# 

42 

9 

275 

33 

69 

4 

199 

Driver 

ROGERIO CRUZEIRO 

FILIPE BORGES 

RANGEL ZEN 

EDUARDO DORIGUEL 

ANDRE PEDROTTI 

AUGUSTO FREITAS 

GUSTAVO BORTOLOZZO 

Cat 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

M 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Laps 

14 

14 

14 

14 

11 

5 

3 

Total Tm 

27:47.595 

27:52.992 

28:06.512 

28:14.573 

23:49.186 

10:09.882 

6:07.940 

Diff 

26.262 

31.659 

45.179 

53.240 

3 Laps 

9 Laps 

11 Laps 

Gap 

4.470 

5.397 

13.520 

8.061 

3 Laps 

6 Laps 

2 Laps 

Speed 

115,906 

115,532 

114,606 

114,061 

106,260 

113,186 

112,567 

Best Lap 

1:56.584 

1:57.412 

1:57.083 

1:57.604 

1:56.476 

1:57.674 

1:58.187 

In L 

10 

10 

9 

8 

6 

3 

3 

Pits 

2 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#275 penalizado em 20s no tempo de prova, por incidente com #69 e #147, cfe dec 01 dos Com. Desp. 
#48 penalizado em 10s no tempo de prova, por incidente com #141, cfe dec 02 dos Comissários Desp. 

RESULTADO  APÓS DECISÕES 01 E 02 

Margin of Victory 

0.664 

Avg. Speed 

119,667 

Best Lap Tm 

1:54.445 

Best Speed 

120,634 

Best Lap by 

107 - ERNANI KUHN 

Printed: 26/08/2023 17:38:26 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Misto Goiânia, 25 a 27 de agosto de 2023 

5ª Etapa Copa Shell HB20 

1ª Prova 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 14:51:11 

Goiânia 3,835 km 

26/08/2023 14:50 

Page 2/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
26/08/2023 17:41:27

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
26/08/2023 17:42:31

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
26/08/2023 17:42:44

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
26/08/2023 17:42:56

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
26/08/2023 17:43:16


